PROCESSO

INTERESSADO CAU/PE

ASSUNTO AUTORIZA A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO

INTEGRADA (SGI) NO ÂMBITO DO CAU/PE.

DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DPOPE Nº 0251- 2019

Autoriza a Implantação do Sistema de Gestão Integrada

(SGI) no Âmbito do CAU/PE.

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE PERNAMBUCO (CAU/PE),

reunido em 12 de março de 2019, em sua 144ª Sessão Plenária Ordinária, no uso das

competências previstas no art. 34 da Lei nº 12.378 e como dispõe no art. 29 do Regimento

Interno deste CAU/PE, de 02 de outubro de 2017.

Considerando que houve uma recomendação da Plenária do CAU/BR no sentido de se

discutir no âmbito do CAU/UF sobre a criação do SGI e suas vantagens com relação a

diminuição burocrática interna na tramitação dos processos, além da redução de custos,

notadamente com o pagamento de licenças de software;

Considerando a importância estratégica para o CAU/PE em implantar o Sistema de Gestão

Integrada (SGI);

Considerando a necessidade de a referida matéria ser apreciada pela Plenária deste Conselho,

conforme o Regimento Interno em vigor.

DELIBEROU:

1. Autorizar a implantação do Sistema de Gestão Integrada (SGI) no CAU/PE, a partir

de janeiro de 2020, desde que os valores previstos se mantenham no patamar dos

inicialmente previstos. Caso contrário sua implantação será reavaliada.

2. Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação.

Deliberou-se por unanimidade dos presentes.

Recife-PE, 12 de março de 2019.

RAFAEL AMARAL TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

Presidente do CAU/PE.

144ª SESSÃO PLENÁRIA ORDINÁRIA DO CAU/PE

Folha de Votação

Conselheiro

                Votação

Sim Não Abstenção Ausência

Rafael Amaral Tenório de Albuquerque - - - -

Tomás de Albuquerque Lapa X

Alexandre Mesquita Paiva    X

Carla Marques de Azevedo Maia Fontes

(Conselheira Suplente em Representação)

X

Henrique Marques Lins X

Marcos Carvalheira de Mendonça    X

Viviany Nogueira Ramos Guedes X

Juliano Dubeux Flores

(Conselheiro Suplente em Representação)

X

Sandro Ricardo Nascimento Guedes    X

Thiago de Vasconcelos Monteiro    X

Histórico da votação:

Sessão Plenária nº: 144ª Sessão Plenária Ordinária                                Data: 12/03/2018

Matéria em votação: AUTORIZA A IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE GESTÃO

INTEGRADA (SGI) NO ÂMBITO DO CAU/PE.

Resultado da votação: Sim (05)  Não (00)  Abstenções (00)   Ausência (04)  Total  (09)

Ocorrências:____________________________________________________________

Secretário da Sessão                                                   Presidente da Sessão: